


アサヒ薬局　小原店

アサヒ薬局　河辺店

あしだ薬局　上村店

あしだ薬局　杉宮店

あしだ薬局　日本原店

池田薬局

一宮薬局

ウエルネス薬局

エスマイル薬局　鶴山店

エスマイル薬局　さつき店

エスマイル薬局　田町店

大手町薬局　メディカルアルファ

大手町薬局　メディカルガンガ

大手町薬局　メディカルクレオ

大手町薬局　メディカルケーシー

大手町薬局　メディカルファラオ

上河原薬局

きたぞの薬局　津山第一病院前店

くすのき薬局

向陽薬局

向陽薬局　高野店

向陽薬局　田町店

小林薬局

佐古薬局

サン薬局　中央病院前店

末田薬局

そうごう薬局　勝北店

高橋薬局

椿ケ丘薬局

津山薬局　田町南店

ドレミ薬局

にのみや薬局

のぞみ薬局　山下店

のぞみ薬局　山方店

のぞみ薬局　小原店

のぞみ薬局　たかの店

のぞみ薬局　中島店

服部薬局　加茂店

服部薬局　志戸部店

服部薬局　城南店

東津山薬局

マスカット薬局 日本原店

マヤ薬局　津山口店

美作薬局　城西店

やっこ薬局

よつば薬局

わかば薬局

小原107-2

河辺933-13

上村61-4

杉宮15-4

新野東1810-61

二宮81-2

東一宮43-10

田町35-1

川崎1756-22

押入1136-16

田町86-4

大田452-4

二階町9

沼841-4

河辺933-16

東一宮2-16

上河原222-5

中島427-1

新魚町17   アルネ津山

二宮51-15

高野本郷1274-11

田町96-5

京町64

川崎103

押入1140-2

田町9-3

坂上230-1

加茂町桑原70-1

椿高下40

田町95

小原154-20

二宮1900-14

山下99-11

山方34-5

小原字樋ノ口18-5

高野本郷1415-3

中島426-1

加茂町小中原30-1

志戸部651-6

山下9-5

川崎1135-3

日本原345-5

津山口330-4

大手町8-3

南新座104-2

南新座108-3

草加部954-9

 22-1322

 26-5816

 29-7388

 29-7063

 36-3450

 28-0789

 27-2739

 32-8450

 26-8433

 26-2700

 22-1193

 27-3838

 24-0858

 24-0668

 35-3838

 27-7877

 23-0955

 28-7161

 22-2034

 28-3349

 21-0333

 31-3188

 23-2180

 26-1479

 21-8821

 22-2311

 29-3481

 42-3350

 23-9381

 31-3211

 24-6922

 28-7086

 31-2777

 27-2799

 31-3376

 32-8700

 28-7117

 42-2980

 32-3020

 25-0806

 26-4053

 36-7057

 32-3633

 32-3611

 35-0185

 22-7331

 29-4655

そよかぜ薬局

●津山・鏡野地域のブラウンバッグ運動集中取組に関するお問い合わせ先

吉原29 54-3988 そよかぜ薬局　寺元店 寺元341-7 54-7188

ブラウンバッグ運動の集中取組に参加している薬局の一覧  （50音順）

津山市（市外局番0868）

鏡野町（市外局番0868）

岡山県庁  医療推進課 電話：086-226-7321 FAX： 086-224-2313〒700-8570岡山市北区内山下2-4-6

薬局名 住所 電話番号薬局名 住所 電話番号

薬局名 住所 電話番号薬局名 住所 電話番号


