年末年始、家のお薬も整理整頓しませんか?

プラウンバッグ運動



集中取組中!

令和元年11月1日~令和2年2月29日

ブラウンバッグ運動とは?

薬局から患者さんへ袋を提供し、 自宅の薬を持参していただいて 薬剤管理を行う取組のことです。 「ブラウンバッグ」という名称は、 1990年代にアメリカで茶色い袋 が使われていたことに由来します。

家にあるお薬を バッグにまとめる バッグを薬局に 持って行く





薬剤師が、 お持ちいただいた お薬を確認して 整理します。

バッグは、 このチラシの裏面 に掲載されている 薬局でもらえます。

- 承を飲み忘れることがあって、だんだん余ってきている。
 - →薬を処方する医師に相談して、次回お渡しする量の調整を検討します。
- → 昔もらった薬が残っているけど、何の薬だったか覚えていない。
 - →薬の用法や使用期限、今後また飲んでも良いかを確認します。
- 市販の薬やサプリメントも飲んでいるけど、問題ない?
 →お薬同士の飲み合わせに問題がないかを確認します。

お薬の整理は、飲み間違いなどの事故防止にも繋がります。

注意事項

お薬の整理を行うにあたって、患者様に費用負担が発生することがあります。ただし、お薬を整理する効果として、 全体の自己負担額は安くなることが多いと考えられます。費用のことについて詳しくは、薬局でお尋ねください。

ブラウンバッグ運動の集中取組に参加している薬局の一覧(50音順)

津山市(市外局番0868)

薬局名 	住所	電話番号
アサヒ薬局 小原店	小原107-2	22-1322
アサヒ薬局 河辺店	河辺933-13	26-5816
あしだ薬局 上村店	上村61-4	29-7388
あしだ薬局 杉宮店	杉宮15-4	29-7063
あしだ薬局 日本原店	新野東1810-61	36-3450
池田薬局	二宮81-2	28-0789
一宮薬局	東一宮43-10	27-2739
ウエルネス薬局	田町35-1	32-8450
エスマイル薬局 鶴山店	川崎1756-22	26-8433
エスマイル薬局 さつき店	押入1136-16	26-2700
エスマイル薬局 田町店	田町86-4	22-1193
大手町薬局 メディカルアルファ	大田452-4	27-3838
大手町薬局 メディカルガンガ	二階町9	24-0858
大手町薬局 メディカルクレオ	沼841-4	24-0668
大手町薬局 メディカルケーシー	河辺933-16	35-3838
大手町薬局 メディカルファラオ	東一宮2-16	27-7877
上河原薬局	上河原222-5	23-0955
きたぞの薬局 津山第一病院前店	中島427-1	28-7161
くすのき薬局	新魚町17 アルネ津山	22-2034
向陽薬局	二宮51-15	28-3349
向陽薬局 高野店	高野本郷1274-11	21-0333
向陽薬局 田町店	田町96-5	31-3188
小林薬局	京町64	23-2180
佐古薬局	川崎103	26-1479

薬局名	住所	電話番号
サン薬局 中央病院前店	押入1140-2	21-8821
末田薬局	田町9-3	22-2311
そうごう薬局 勝北店	坂上230-1	29-3481
高橋薬局	加茂町桑原70-1	42-3350
椿ケ丘薬局	椿高下40	23-9381
津山薬局 田町南店	田町95	31-3211
ドレミ薬局	小原154-20	24-6922
にのみや薬局	二宮1900-14	28-7086
のぞみ薬局 山下店	山下99-11	31-2777
のぞみ薬局 山方店	山方34-5	27-2799
のぞみ薬局 小原店	小原字樋ノ口18-5	31-3376
のぞみ薬局 たかの店	高野本郷1415-3	32-8700
のぞみ薬局 中島店	中島426-1	28-7117
服部薬局 加茂店	加茂町小中原30-1	42-2980
服部薬局 志戸部店	志戸部651-6	32-3020
服部薬局 城南店	山下9-5	25-0806
東津山薬局	川崎1135-3	26-4053
マスカット薬局 日本原店	日本原345-5	36-7057
マヤ薬局 津山口店	津山口330-4	32-3633
美作薬局 城西店	大手町8-3	32-3611
やっこ薬局	南新座104-2	35-0185
よつば薬局	南新座108-3	22-7331
わかば薬局	草加部954-9	29-4655

鏡野町(市外局番0868)

薬局名	住所	電話番号
そよかぜ薬局	吉原29	54-3988

薬局名	住所	電話番号
そよかぜ薬局 寺元店	寺元341-7	54-7188

●津山・鏡野地域のブラウンバッグ運動集中取組に関するお問い合わせ先

岡山県庁 医療推進課 〒700-8570岡山市北区内山下2-4-6 電話:086-226-7321 FAX: 086-224-2313